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Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7084 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN
FERNANDO DE MONTE CRISTI

5,128,085.61 6,035,510.67 5,038,756.61 18,383,451.47 5,405,876.65 8,882,923.16 89,607,509.6914,435,060.485,208,694.065,134,257.295,684,672.845,183,676.855,086,544.0091,966,879.88

INGRESOS 5,128,085.61 6,035,510.67 5,038,756.61 18,383,451.47 5,405,876.65 8,882,923.16 89,607,509.691 14,435,060.485,208,694.065,134,257.295,684,672.845,183,676.855,086,544.0091,159,669.30

IMPUESTOS 327,690.00 1,239,052.36 269,006.00 880,639.58 260,539.00 445,572.00 12,096,918.941 6,668,132.20392,791.00309,948.80709,139.00361,001.00233,408.0012,516,599.251

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

10,668,507.37 193,408.00 361,001.00 655,639.00 303,448.80 312,690.00 266,659.00 318,791.00 237,978.00 10,297,873.00445,572.006,668,132.20260,539.00274,015.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 10,668,507.37 193,408.00 361,001.00 655,639.00 303,448.80 312,690.00 266,659.00 318,791.00 237,978.00 10,297,873.00445,572.006,668,132.20260,539.00274,015.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,250.000.000.004,250.000.000.0010,000.0079,999.2599961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00 77,230.007,380.000.000.005,100.0020,050.0043,100.00100,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 14,950.00 1,500.00 16,450.000.000.000.000.000.000.0070,000.0099961.1.4.3.23 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 148,020.00 119,478.00 25,656.00 93,695.00 81,390.00 157,282.00 1,168,160.0070,020.00100,595.0063,185.00146,507.00105,867.0056,465.001,200,954.0699961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 143,670.00 98,181.00 98,322.00 108,320.00 100,199.00 194,190.00 1,371,707.20118,132.20110,696.0095,835.00125,735.0098,084.0080,343.001,500,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 2,500.00 47,000.00 111,000.00 72,000.00 59,000.00 90,000.00 977,975.800.00106,000.00140,178.80218,297.00132,000.000.001,000,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 10,500.00 2,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 35,500.000.001,500.000.0010,000.005,000.003,500.0040,000.0099961.1.4.3.35 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,622,600.006,472,600.000.000.00150,000.000.000.006,623,554.0699961.1.4.3.44 30

Permiso para  operación  de mercados 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.000.000.000.000.000.000.006,000.0099961.1.4.3.46 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 1,848,091.88 40,000.00 0.00 53,500.00 6,500.00 15,000.00 972,393.36 74,000.00 31,028.00 1,799,045.940.000.000.00606,624.581 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 1,848,091.88 40,000.00 0.00 53,500.00 6,500.00 15,000.00 972,393.36 74,000.00 31,028.00 1,799,045.940.000.000.00606,624.581 1 9

Otros impuestos diversos 15,000.00 972,393.36 31,028.00 606,624.58 0.00 0.00 1,799,045.940.0074,000.006,500.0053,500.000.0040,000.001,848,091.8899961.1.9.1.99 30

DONACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 4,000,000.003 3,000,000.000.000.000.000.000.004,000,000.001

1 DONACIONES CORRIENTES 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.001,000,000.003,000,000.000.000.001 3

3 DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR
PRIVADO EXTERNO

4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.001,000,000.003,000,000.000.000.001 3 1

Donaciones corrientes en dinero del sector 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 4,000,000.003,000,000.000.000.000.000.000.004,000,000.0071641.3.1.3.01 70

TRANSFERENCIAS 4,688,497.00 4,688,497.00 4,688,497.00 17,375,566.30 4,688,497.00 7,316,661.00 71,577,197.304 4,688,497.004,688,497.004,688,497.004,688,497.004,688,497.004,688,497.0071,577,205.051

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 42,768,081.45 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 42,768,080.005,353,657.002,725,493.002,725,493.0010,159,493.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

42,768,081.45 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 42,768,080.005,353,657.002,725,493.002,725,493.0010,159,493.001 4 1

Ordinaria según ley 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 2,725,493.00 5,353,657.00 35,334,080.002,725,493.002,725,493.002,725,493.002,725,493.002,725,493.002,725,493.0035,334,081.4519551.4.1.5.03 20

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 7,434,000.00 0.00 0.00 7,434,000.000.000.000.000.000.000.007,434,000.0019551.4.1.5.05 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 28,809,123.60 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 28,809,117.301,963,004.001,963,004.001,963,004.007,216,073.301 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

28,809,123.60 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 28,809,117.301,963,004.001,963,004.001,963,004.007,216,073.301 4 2

Ordinaria según ley 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 1,963,004.00 23,556,048.001,963,004.001,963,004.001,963,004.001,963,004.001,963,004.001,963,004.0023,556,054.3019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 5,253,069.30 0.00 0.00 5,253,069.300.000.000.000.000.000.005,253,069.3001001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 58,800.00 72,100.00 44,400.00 60,350.00 372,450.00 78,000.00 1,217,450.005 47,950.0079,550.0046,150.00213,700.0037,400.00106,600.001,655,865.001
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1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,655,865.00 106,600.00 37,400.00 213,700.00 46,150.00 58,800.00 72,100.00 79,550.00 44,400.00 1,217,450.0078,000.0047,950.00372,450.0060,350.001 5

3 TASAS 1,294,865.00 103,100.00 35,400.00 91,700.00 44,150.00 56,800.00 68,100.00 77,550.00 39,900.00 1,058,350.0075,000.0044,950.00362,350.0059,350.001 5 1

Inhumación y exhumación 1,800.00 2,000.00 4,000.00 7,800.00 6,200.00 3,200.00 48,900.002,400.003,400.004,600.006,100.004,000.003,400.0094,865.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 1,800.00 4,600.00 1,000.00 4,900.00 12,200.00 1,400.00 56,300.007,500.005,400.001,300.006,600.005,000.004,600.00100,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 53,200.00 61,500.00 34,900.00 46,650.00 213,550.00 70,400.00 822,750.0035,050.0068,750.0038,250.0079,000.0026,400.0095,100.00930,000.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 130,400.00 0.00 130,400.000.000.000.000.000.000.00170,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 101,000.00 2,500.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 3,500.00 22,100.000.000.004,100.000.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 2,000.00 2,000.00 3,500.00 0.00 2,000.00 0.00 19,500.000.002,000.002,000.002,000.002,000.002,000.0070,000.0099981.5.1.4.30 30

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100.00 0.00 2,600.000.000.000.000.000.00500.0031,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 260,000.00 1,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 137,000.003,000.003,000.006,000.001,000.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 121,000.000.000.000.00120,000.000.000.00200,000.0099981.5.1.5.01 30

Nichos en cementerio 0.00 2,000.00 1,000.00 1,000.00 5,000.00 3,000.00 16,000.003,000.000.000.000.000.001,000.0060,000.0099981.5.1.5.10 30

OTROS INGRESOS 53,098.61 35,861.31 36,853.61 66,895.59 84,390.65 42,690.16 715,943.456 30,481.2847,856.0689,661.4973,336.8496,778.8558,039.001,310,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,310,000.00 58,039.00 96,778.85 73,336.84 89,661.49 53,098.61 35,861.31 47,856.06 36,853.61 715,943.4542,690.1630,481.2884,390.6566,895.591 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

1,310,000.00 58,039.00 96,778.85 73,336.84 89,661.49 53,098.61 35,861.31 47,856.06 36,853.61 715,943.4542,690.1630,481.2884,390.6566,895.591 6 1

Arrendamiento de solares 49,098.61 32,161.31 36,853.61 48,127.59 55,340.65 23,954.46 588,219.7530,481.2844,256.0689,661.4966,936.8456,908.8554,439.001,150,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 4,000.00 3,500.00 0.00 5,000.00 7,750.00 0.00 51,450.000.003,600.000.006,400.0017,600.003,600.0060,000.0099981.6.1.3.07 30

Arrendamiento de Salinas 0.00 200.00 0.00 13,768.00 21,300.00 18,735.70 76,273.700.000.000.000.0022,270.000.00100,000.0099981.6.1.3.11 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 0.000.000.000.000.000.00100,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003 0.000.000.000.000.000.00807,210.58

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 0.000.000.000.000.000.00807,210.583

1 Disminución de activos financieros corrientes 807,210.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 807,210.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00807,210.5801003.1.1.1.03 10

5,086,544.00 5,183,676.85 5,684,672.84 5,134,257.29 5,128,085.61 6,035,510.67 5,208,694.06 5,038,756.61 18,383,451.47 5,405,876.65 14,435,060.48 8,882,923.16 89607509.6991,966,879.88Total General


